
laikai vaikams 2013 m. gruodis 

Kasmet Lietuvos zoologijos sodas 
organizuoja akciją “Gilės.” Mokyklų mokiniai yra 
kviečiami rinkti ąžuolų giles ir atnešti į zoologijos sodą. 

Ožiai ėda giles zoologijos sode. (kauno.diena.lt nuotr.) 

Ąžuolo gilės sveikos – tinka maistui. Jose yra 
reikiamų baltymų, įvairių vitaminų ir mineralų. 

Gilėmis yra šeriami kanopiniai  žinduoliai: 
 stumbrai, begemotai, ožkos. Taip pat jais šeria 
beždžiones, įvairius graužikus ir kai kuriuos paukščius.  

Per metus zoologijos sodo gyvūnams sušeriama daugiau 
kaip 3 tonos gilių. Praeityje vaikai surinkdavo po 7 
tonas gilių. O šiais metais jie surinko net 34 tonas gilių. 

Dalis surinktų gilių. (diena.lt nuotr.)

Dalis surinktų gilių. (diena.lt nuotr.) 

Ožkos ima giles iš vaikų rankų. (kauno.diena.lt nuotr.) 

Zoologijos sodo vadovybė prašė, kad žmonės leistų dalį 
gilių atiduoti miškų urėdijoms. Žiemą gilėmis jos galės 
šerti laukinius miško žvėris. Žmonės sutiko. 

Gilės tinka šernams, stumbrams, elniams ir daugeliui kitų 
miško gyventojų. Jos žiemą paberiamos šėryklose.  

Elniai artinasi prie šėryklos. (delfi.lt nuotr.) 

Ar tu prisidėtum prie “Gilės” akcijos, jei gyventum 
Lietuvoje? 



laikai vaikams   2013 m. gruodis 
  
Žodynėlis. 
 
akcija: organizuota veikla ar darbas kokiam nors tikslui atsiekti; action 
 
gilė: ąžuolo vaisius; acorn 
 
ėsti: lietuviai nesako, kad gyvūnai valgo. Sako, kad žmonės valgo, bet gyvūnai – ėda. 
 
baltymas: iš aminorūgščių sudarytos makromolekulės. 
Baltymų pagalba reguliuojama kūno veikla, kovojama su 
infekcijomis; protein 
 
kanopinis: kanopinių žvėrių piršto galas padengtas storu, 
tvirtu nagu; hoof 

žinduolis: gyvulys, kuris pagimdo vaikus gyvus (ne iš 
kiaušinio) ir jauniklius žindo pienu; mammal 

stumbras: jaučio rūšis, artima Amerikos bizonui; 
European bison, wisent  Stumbras (wikipedia nuotr.): 

begemotas: hipopotamas; hippopotamus 

graužikas: pasaulyje yra apie 1700 graužikų rūšių. Pvz: 
zuikiai, pelės, voverės, žiurkės, bebrai; rodent 

miškų urėdija: įstaiga, atsakinga už miškus – už augalų 
bei gyvūnų sveikatą; forestry department 

šernas: laukinė kiaulė; boar 

Šernai (wikipedia nuotr.): 

elnias: gyvūnai ilgomis, lieknomis kojomis. Patinai turi 
šakotus ragus, o šiaurinio elnio - raguotos ir patelės; deer 

Elnias (wikipedia nuotr.): 

šėrykla: vieta, kur dedamas pašaras gyvūnams. Tai gali būti atvira aikštė 
miške, arba sukaltos ėdžios; feeding rack, manger 

 

 

 

: 




